
PROT.n° 21206 
 

DEL.  07-10-2013 
 

 

 

COMUNE DI ALCAMO  
PROVINCIA DI TRAPANI 

  
V  SETTORE URBANISTICA E PIANIFICAZIONE  

DEL TERRITORIO  
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
N. 1702   DEL  09-10-2013 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Affidamento alla ditta  “ Centro Ufficio” di Longo Salvatore di Alcamo per la 

                        fornitura di macchine d’Ufficio e relativo impegno di spesa. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 

 Considerato che si rende necessario ed indispensabile acquistare attrezzature d’ufficio  (n. 2 personal 

computer e monitor) per il buon andamento dei servizi di questo V Settore Urbanistica e Pianificazione del 

Territorio; 

 

  Visto  il  Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia di cui alla delibera di C.C. 

n. 143 del 27/10/09 che all’ art. 11 quarto comma, prevede che, in caso di forniture urgenti o in esclusiva, o 

nel caso che la spesa non superi €20.000,00 si può prescindere alla comparazione delle offerte; 

 

 Vista l’indagine di mercato eseguita a mezzo richiesta di preventivi di spesa alle seguenti ditte: 

1) COMPUTER LINE di Christian Pipitone con sede legale Via XV Maggio n. 86, acquisito in data 
26/09/2013, per un importo di € 1.510,00 più I.V.A. al 22%; 

2) S.T. Servizi Tecnici s.n.c. di Davide Pipitone & C con sede legale Via G. Gozzano n. 22, acquisito in 
data 25/09/2013 per un importo di € 1.490,00 più I.V.A. al 22%; 

3) Centro Ufficio di Salvatore Longo con sede legale Via Tre Santi n. 38, acquisito in data 26/09/2013 per 
un importo di              € 1.440,00 più I.V.A. al 22%; 

 
 Visti i preventivi di spesa di cui sopra  che si allegano al presente provvedimento; 

 
 Considerato che la proposta più vantaggiosa per l’acquisto risulta essere quella della ditta “Centro Ufficio” 

di Salvatore Longo, per un importo di € 1.440,00  più   I.V.A.  al 22%; 
 

 Ritenuto, per i  motivi sopraesposti , potersi affidare alla ditta “ Centro Ufficio” di Salvatore Longo di 
Alcamo, la fornitura di n. 2 personal computer e monitor, per un totale di €. 1.440,00 più IVA al 22%, come 
preventivo di spesa di cui ai precedenti punti; 
 

 Ritenuto che alla spesa di cui sopra, può procedersi impegnando le somme con prelevamento dal Cap. 
131120. C.I. 1.09.01.02 “ Spese per acquisto beni del Settore Urbanistica” del bilancio dell’esercizio in 
corso; 
 

 Vista la L.R. 15/03/1963 n. 16 e successive modifiche ed aggiunte; 
 

 Visto il comma 6 dell’art. 15 del vigente regolamento di Contabilità il quale dispone che in caso di 
differimento del termine di approvazione del Bilancio per un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario di riferimento il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato intendendosi l’ultimo 
PEG definitivamente approvato; 
 

 Visto l’art. 8 del D.L. 102/2013 che proroga il termine di approvazione del bilancio di previsione 2013/2015 
al 30/11/2013; 
 

 Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., che stabilisce il rispetto dei principi di 
trasparenza, rotazione e parità di trattamento per l’affidamento di servizi e forniture in economia, nonché 
l’analisi del rapporto qualità prezzo; 
 

 Visti i vigenti Regolamenti  comunali per l’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in economia e per la 
disciplina dei contratti; 
 

 Preso atto  che la spesa rientra nei limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/2000; 



 
 Vista la L.R. 15/03/1963 n. 16 e s.m.i. ; 

 
 Vista la Deliberazione di G.M.  n. 6 del 24/01/2011; 

 
 Vista la Deliberazione di G.M. n. 200 dell’8/10/2012, con la quale è stato approvato il PEG 2012/2014; 

 
 Vista la Deliberazione di C.C. n. 65 del 14/09/2012 di Immediata Esecuzione, che approva il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2012/2014; 
 

 Acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa al possesso dei requisiti in ordine generale 
di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e la certificazione  della CCIAA, contenente il Nulla osta ai fini dell’art. 
10 della Legge 575/1965; 
 

 Vista la dichiarazione  della Ditta “Centro Ufficio” di Salvatore Longo di Alcamo, inerente l’impegno a 
rispettare gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, così come  modificata  
con D.L. 187/2010; 
 

 Vista la comunicazione della ditta dell’attivazione del  conto dedicato; 
 

 Vista la Deliberazione di G.M.  n. 163 del 03/08/2012 inerente: “ monitoraggio della spesa per l’esercizio 
finanziario 2012: 

 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi  in premessa: 
 
1) di Affidare alla ditta “Centro Ufficio” di Longo Salvatore di Alcamo con sede in Alcamo, via Tre Santi n. 38, 
     la forniture di n. 2 personal computer e monitor  per il buon andamento dei servizi di 
    questo V Settore Urbanistica  e Pianificazione del Territorio  per un importo di € 1.440,00  più I.V.A. al 22% 
     e  per complessivi € 1.756,80=; 
 
2)- di  impegnare la somma  di € 1.756,80=  con  prelevamento  dal Cap. 131120  -     C.I.:1.09.01.02  
  “ Spese per acquisto beni del Settore Urbanistica” del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
3)- di provvedere alla liquidazione del dovuto  alla Ditta “Centro Ufficio” ad avvenuta fornitura e previa 
   presentazione  di regolare fattura; 
 
 4)  di inviare copia della presente al servizio finanziario di questo Ente, per le dovute registrazioni contabili; 
 
 

 
                                                                                                                      Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 151 comma 4 d.l.gs N. 267/2000 

 

Alcamo, lì                                                                                                  IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                                     F.to Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale attestache copia della presente determinazione è stata posta in  

pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web WWW.comune.alcamo.tp.it di questo Comune 
in data___________________________e vi resterà per i gg.15 consecutivi  

 

Alcamo, lì                                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                         Dr. Cristofaro Ricupati 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

